

KURJER WARSZAWSKI.

Poniedziałek.
Dnia 9 (21) Maja 1860 Roku.

№ 132.

Jutro, Śtej Julji Panny M.

Wczoraj w Kościele PP. *Sakramentek*, jako w Uroczystość Śtej WERONIKI, Patronki Arcy-Bractwa N. A. P. S., odbyło się uroczyste Nabożeństwo. Mszę Wielką, celebrował JX. *Dekert*, Biskup Halikarnaski; kazał Wielebny O. *Bronisław* Gwardjan OO. *Kapucynów*. Wziasie Summy, Amatorowie miejscowego chóru pod dyрекcją F. *Zylińskiego* Emeryta Artysty, wykonali Wielką Mszę, Oratorjum *Kurpińskiego* i modlitwę do Śtej WERONIKI tegoż.

Wczoraj z powodu rozpoczęcia Odpustu w Czerniakowie, tysiące osób tak z Warszawy jak i okolic nawiedziło to cudowne miejsce, gdzie odprawiane było Nabożeństwo z całą solennością.

Wspomnieć należy o solennem Nabożeństwie odpustowym w dniu Śgo WOJCIECHA odbytem we wsi Góra-Puławska, gdzie przeniesiona Parafia z Jaroszyna, a Kościół mурowany pięknie okolice zdobiący, jest dziełem Xiążąt *Czartoryskich*. W dniu uroczystym miejscowego Patrona celebrował X. Sew: *Moczyłowski*, Proboszcz z m. Janowa, a z przekonaniem do licznych słuchaczy, kazał Reformata Xdz Paweł *Słowikowski*. Proboszcz miejscowy, staranny o chwałę BOGA w Świątyni jemu powierzonej Xdz *Maruszak*, ugościł liczne Duchowieństwo Świeckie i XX. *Dominikanów* z Wysokiego Koła.

Przez NAJWYŻSZY Ukaz, Rzeczywisty Radca Stanu *Swiderski-Kościukowski*, Starszy Radca Najwyższej Izby Obrachunkowej Królestwa Polskiego, posunięty został do rangi Rady Tajnego i mianowany Senatorem w Departamentach Warszawskich Senatu Rządzącego.

Minister Spraw Wewnętrznych zezwolił na zaprowadzenie corocznego jarmarku 5cio-dniowego na wełnę w mieście Równie w Gub: Wołyńskiej. Jarmark rozpoczynać się będzie dnia 20go Lipca (1 Sierpnia).

Główna Kassa Oszczędności.— W tygodniu upłynionym do dnia 30 Maja) r. b. włącznie, wydano Xiążeczek nowych 79, na które, tudzież na dawniejsze, w 378 wnioskach, złożono rs. 7,689 kop: 15. Na żądanie 209 Uczestnikom, wypłacono (prócz procentu za rok bieżący rs. 26 kop: 1), rs. 8,477 k. 32¹/₂, i umorzono Xiążeczek oszczędności 36. Przeważa Uczestników 15,717, posiada kapitał rs. 832,709 kop: 68.

Jutro o godz: 10tej z rana, w Kościele Śgo ALEXANDRA, odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. Anny z *Christianiów Pienk*, zgasłej z końcem miesiąca Grudnia r. z. w Orońsku.

W dniu 16tym b. m. odprowadzono na wieczny spoczynek zwłoki ś. p. Alexandry z *Kozłowskich Kozłowskiej*, za której duszę jutro o godz: 10tej z rana, odprowadzoną będzie żałobna Wotywa w Kościele XX. *Reformatów*; na którą, pozostała Familja, Przyjaciół i Znajomych zaprasza.

W dniu 7 b. m., we wsi swojej dziedzicznej Karkoski, w Pcie Łęczyckim, zgasła w sile wieku, bo lat 38 życia, po krótkiej słabości, Wiktorja z *Krzykowskich Zdzienicka*, która prowadząc swój żywot rzadkich przymio-

tów enotliwy i bogobojny, okryła ciężkim żalem po 20-letniem pożyciu małżeńskim, pozostałego Męża i Rodzeństwo, z którego przywiązana Siostra tu w Warszawie zamieszkała, zaprasza Krewnych i Przyjaciół, na żałobne Nabożeństwo, jutro o godzinie 10tej z rana, w Kościele XX. *Karmelitów* na Krakows-Przedmieściu odbyć się mające.

Andrzej *Rudwański*, Emeryt, b. Professor Gimnazjum, Magister Filozofji, Członek Komitetu Examinacyjnego, przeżywszy lat 59, wczoraj rozstał się z tym światem. Pozostała Żona wraz z Synem zaprasza Krewnych, Kolegów, Przyjaciół i Uczniów zmarłego, na exportację zwłok, jutro o godzinie 5tej po południu, z Kościoła dolnego Śgo KRZYŻA, na smętarz Powązkowski.

Leon *Ziemiński*, zaledwie trzecią wiosnę przeżywszy, w dniu onegdajszym, o godzinie 9tej wieczorem, BOGU ducha oddał. Wyprowadzenie zwłok jego, odbędzie się w dniu dzisiejszym o godzinie 6tej po południu, z Kaplicy przy Kościele XX. *Reformatów*, na smętarz Powązkowski; na które, w głębokim smutku pogrążona Matka, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Siódme w niniejszym roku posiedzenie CESARSKIEGO Towarzystwa Lekarskiego Wileńskiego, odbyło się dnia 25go Kwietnia, pod przewodnictwem swego Prezesa, Doktora Medycyny i Professora b. Akademji Wileńskiej, *Adamowicza*.

(A. n.) Winien jestem nieznaną osobom od lat kilku rs. 6, to jest 2 ruble znalezione i 4 podług taryfy sprawiedliwej za jakąś broszkę również znalezione, z której malutka złota spinka pozostała tylko, a cała gdzieś poszła między ludzi. Łatwo jest znaleźć, gdy coś napotka się, a podnieść nie kosztuje, tymczasem poszkodowana osoba ponosi krzywdę. Znalazca największą ma pociechę i nagrodę w swem sercu, gdy znajdzie prawego właściciela. Wiadomo jest wszystkim iż z cudzą szkodą lub groszem, sprawiedliwie żyć nie można, bo wyrzut nieprawości, zawsze cięży na sumieniu, a chociażby został przyduszony, przecież on kiedyś odżyje i żyć musi jak robak, dopóki szkoda nie wróci do domu swojego. W obecnym przypadku, nie można już znaleźć właścicieli, i zatrzymać przy sobie szkody nie można; otóż trzeba użyć pośrednictwa BOŻEGO, bo PAN BÓG mocen jest oddać im różnemi sposobami i do ich zasług to doliczyć. Ponieważ te zguby stały się w Warszawie, otóż wręczam te rs. 6 do rozpoczęcia ofiar pod Kościół na Grzybowie. Spinka złota nie warta złotychki, a może nawet kopiejki, jednakże na znak że z takich groszów, możnaby Kościół wybudować, taką przyłączam.— Zostaje i t. d., X. X.

Xięgarnia E. *Wende et Com.*, przy ulicy Senatorskiej Nr 2, wprost handlu W. *Dobrycza*, otrzymała na skład główny „Ołtarz Rzymsko-Katolickiego Nabożeństwa” zebrał W. *Wielogłowski*, cena k. 67¹/₂. Można także nabyć u Stan: *Arta* w Lublinie, u *Stablewskiego* w Płocku, u *Możdżeńskiego* w Kielcach, u *Hurtiga* i u *Rühla* w Kaliszu.

W Radomiu układają stopnie Ołtarzy i w całej nawie Kościoła XX. *Bernardynów* w miejsce piaskowcowe, posadzkę z marmuru *Stopnickiego*, funduszem Dobrodziei, których po ukończeniu dzieła wymienię nieomieszkamy. Będzie to pomnik staranności ś. p. Benwenu- tego *Paluchiewicza* i dzisiejszego Gwardjana X. Benedykta *Piotrowskiego*, za Prowincjonalstwa X. Eustache- go *Plesniarowicza*.

Od Wydawcy 300 portretów zasłużonych w nar- odzie Polaków i Polek. Nieodpowiednie ryciny do- łączone w poprzednich exemplarzach pomienionego dzieła, spowodowały, iż nie bacząc na straty, zmieniłem takowe i według nowych rysunków Władysława *Ba- kałowicza* i Kazimierza *Górnickiego*, w drzeworytach Jana *Münchejmera*; obecnie wydaje. Cena dzieła pozos- taje jednakowa, to jest w Warszawie rs. 1 kop: 80; na prowincji w Królestwie i w Cesarstwie rs. 2. Osoby które nabyły poprzednio exemplarze, a pragnęłyby posiadać terazniejszy Atlas 300 drzeworytów, w War- szawie mogą dostać takowy we wszystkich księgarniach po cenie kop: 50. Z prowincji zaś i z Cesarstwa za zgłoszeniem się listownie wprost do mnie, przy dołą- czeniu rs. 1, pod adresem: „Do J Pana Wojciecha *Szy- manowskiego* Wydawcy 300 Portretów, w Warszawie przy ulicy Leszno Nr 725, w domu Mecenasa *Kazań- skiego*, na 2m piętrze,” a natychmiast żądane exem- plarze odwrotną pocztą wysłane sobie mieć będą. Upra- szam aby osoby w listach swoich dokładnie wymienia- ły imię, nazwisko, stopień swój, oraz gubernję, miasto lub najbliższą stację swego zamieszkania, z której ode- brać życzą sobie.

Dla dogodności osób na kurację do Ciechocinka zjeżd- żających, miejscowy Komitet Szpitala Sgo TADEUSZA, posiada do wynajęcia i pomieszczenia towarów lub wiktuałów, na czas lata, 4 sklepy mniejsze i 1 większy, każdy z alkierzem na mieszkanie letnie utrzymującego handel, za zniżoną stałą cenę miesięczną od mniejszego sklepu rs. 5 jeżeli wynajętym zostanie na 3 miesiące, a rs. 6 miesięcznie, jeżeli tylko na miesięcy dwa; od więk- szego zaś rs. 9 jeżeli takowy zadzierżawionym zostanie na 3 miesiące, a rs. 10 jeżeli tylko na miesięcy 2. Któr- by zatem życzył sobie w r. b. posiadać taki sklep, zech- ce się zgłosić osobiście lub na piśmie do Komitetu Szpi- tała Sgo TADEUSZA w Ciechocinku, celem zawarcia stos- owniej umowy.

Wczoraj, mnóstwo spacerujących było w Łazienkach Królewskich. Na tarasie pałacowym grała orkiestra wojskowa.

Dziś Pan *Szczepanowski* Artvsta, wyjeżdża do Wil- na, dla dawania tam, jak donieśliśmy, koncertów.

Wczorajszy Koncert w salach Redutowych P. *Lotta*, Skrzypka, był bardzo liczny. Grał on jak zwykle prze- ślicznie, bo w grze jego nietylko expressja i czystość intonacji, ale i nadzwyczajny mechanizm wprawia w zadziwienie. Przy woływany on też był po odegraniu każdej sztuki po kilka-krotnie przy gromie okłasków; a PP. *Studziński* i *Kochler*, za przesłiczne wykonania śpiewów, doznali zaszczytnego przyjęcia. Nikogo po- mimo upału i pogody nie dziwiło przepełnienie sali Redutowej wraz z galerją, słuchaczami, bo P. *Lotto*, należy już do rzędu znakomitszych teroczesnych Artys- tów, a przy cechującej go skromności i tak wielkim talencie, czeka go jeszcze daleko świetniejsza przyszłość.

Tego roku zawiązało się w Krakowie Towarzystwo śpiewu choralnego; statuta jego otrzymały potwierdze- nie rządowe. Zamiarem jego jest podnieść z upadku śpiew choralny, mianowicie Kościelny, który dawnymi czasy w kraju naszym był jakoby częścią obrzędów na- bożnych.

Wczoraj *Willanów* i park Natoliński, przedstawiały jakby jakiś prawdziwy uroczysty zjazd, tyle osób nawie- dziło te miejsca, dla użycia przejażdżki i świeżego powie- trza. Roskoszne te ustronia, wabią zwykle Warszawian, zwłaszcza w dni świąteczne, a do tego jeszcze tak piękne i pogodne jak wczorajsza Niedziela. Z powodu tejże po- gody, przepełniony był ogród Doliny Szwajcarskiej, gdzie zebrana Publiczność, przyjmowała ciągłemi okła- skami Kapelmistrza *Bilse*, wraz z orkiestrą jego.

Wczorajszy program zapowiedzianych koncertów i zabaw, pozwalał wątpić o udaniu się jakiegokolwiek za- bawy przy watno muzykalnej. Tymczasem już na pół go- dziny przed rozpoczęciem „Poranku Muzykalnego” wszy- stkie miejsca w sali Nowej Resursy, były zajęte, a potem salony i galerja napełnione zostały. Podobnie jak Po- rankami dnia 26 Marca i 29 Kwietnia r. b. danemi, tak samo głównie zajmowali się urządzeniem wczorajszego, PP. *Emil Marx* i *W. Bojemski*, którzy z prawdziwym talentem odegrali na fortepianie: Uwerturę z Tella *Rossi- niego*, utwory *Komana*, *Szopena*, *Webera*, a na zakończe- nie Marsz z Proroka *Meyerbeera*; i towarzyszyli tak części wokalnej jako i violonczelli oraz skrzypcom. PP. *Pol*; i *Szadk*; pięknie odśpiewali Romanse *Nowakowskiego* i *Münchejmera*, oraz Krakowiak *Moniuszki*. Po odegra- niu na violonczelli przez P. D. *Herman*, brata europej- skiego violonczelisty *Adama*, tak warjaeji *Franchona*, jako też Mazurka *Modzelewskiego*, przeciągłe oklaski, były oznaką tak zadowolenia słuchaczy, jak zarazem i podziękowania Artystcie, za urozmaicenie Poranku, tak pięknym talentem. PP. *Kraus*; i *Musak*; odegrali na skrzypcach kompozycje *Beriota*, *Daneli*, oraz Souvenir de Bellini *Artota*, których wykonanie nie pozostało nic do życzenia. Szlachetny cel urządzonych Poranków, jak się zdaje, został osiągnięty, a do tego nie mało przyczy- niło się, udzielenie przez Komitet Nowej Resursy salo- nów, oraz przez PP. *Krall* et *Sejdel*, fortepjanów.

Z powodu zbliżającego się otwarcia wód mineralnych, donosimy, iż księgarnia R. *Friedleina* w Warszawie, przy ulicy Senatorskiej N° 460, posiada na składzie następujące dzieła: Przewodnik dyetetyczny dla używają- cych wód mineralnych, przez M. *Studenckiego*, kop: 30; O używaniu wód mineralnych naturalnych w oddaleniu od źródeł, przez T. *Heinricha*, kop: 50; O wodach mi- neralnych słonych w Ciechocinku, przez R. *Ignatow- skiego*, rs. 1; Krótkie przepisy używania wód słonych Ciechocińskich, przez P. S., kop: 60.

Z Krynicy otrzymujemy wiadomość, że miejscowy Pocztmistrz zastrzeżił wiewiórkę zupełnie czarną, jakiej jeszcze tam nie widziano. Niektórzy twierdzą, że to jest tak nazwany wyrodek. Jest ona daleko mniejsza od zwy- czajnych, ogon dosyć długi, i ma białą prądkę od gardła do tylnych nóg pod brzuchem.

Pan *W. Kreusch*, Właściciel zakładu galanteryjno- introligatorskiego i wszelkich xiąg buchhalteryjno- han- dlowych, w oficynie pałacu JW. Ordynata *Zamoyskiego* przy uli: *Zabiej* istniejącego, w tych dniach wyjechał za granicę celem zaopatrzenia zakładu swego w nowości.

Przybył do Wilna P. *Dreyschock*, uznany przez całą Europę za jednego z pierwszych fortepjanistów współczesnych. Da się słyszeć w sali klubu szlacheckiego.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani zostali: po Balacie *Faust*, Panny: *Straus* 13 kroć, *Kozłowska* 3-kroć, oraz PP: *Antoni Tarnowski* 7-kroć i *Puchalski*. W Teatrze Rozmaitości, po Dram: *Scena za Sceną*, Panny: *Palińska* i *Dukiewicz* po 2-kroć, *Gąsowicz* 5-kroć, oraz PP: *Królikowski* 7-kroć i *Chomanowski*.

Właściciel zakładu *Tivoli*, pragnąc tenże na stopę pierwszorzędną urządzić, zakontraktował P. Fryderyka *Laade* Kapelmistrza z Drezna, znakomitego Kompozytora i Dyrektora. P. *Laade*, za kilka dni jest tu spodziewany, i za przybyciem, rozpocznie szereg swych koncertów; może on wiele zyskać, gdyż czuje się na siłach, a miejsce wość *Tivoli*, bardzo temu sprzyja.

Skład materiałów pismienych J. G. *Arnhold*, przy ulicy Senatorskiej N° 496, za wiadomia osoby, które zamówiły papier chemiczny *Heberta*, iż takowy nadszedł.

ANGLJA. Londyn, 17go Maja. — Biuro Reutera ogłasza depeszę z Frankfurtu n. M. datowaną 16go b. m., podług której prawdopodobieństwem konferencji zmniejsza się, gdyż Państwa Niemieckie są zdania, że tym sposobem nie otrzymanoby żadnej rękojmi rzeczywiście. Powody takiego mniemania są następujące: Art. 92gi traktatu Wiedeńskiego nie mógłby służyć za podstawę negocjacji, gdyż przyłączenie Sabaudji do Francji znieważało gwarancje zawarte w tym artykule. Ustąpienie wybrzeża Geneńskiego nie dawałoby także żadnej gwarancji militarnej. Wreszcie ponieważ Mocarstwa postanowiły działać z umiarkowaniem i unikać wszelkich środków w wykonaniu, przeto konferencja nie zyskałaby żadnej istotnej gwarancji dla Szwajcarii. — Na onegdajszym posiedzeniu Izby Niższej Lord *Russel* oświadczył, że nie wie nic o gromadzeniu wojsk nad Prutem, i że Lord *Cowley* doniósł, iż życzeniem P. *Thouvenel* jest, aby wszelkie zażalenia przeciw obchodzeniu się Turcji z Chrześcijanami wspólnie przez Wielkie Mocarstwa rozpatrywane były. (Schl: Ztg).

AUSTRIA. Wiedeń, 16go Maja. — Zdaje się że Austria w kwestji Wschodniej, jeżeli się takowa rozwinie, nie zdoła zachować stanowiska samoistnego, ale kierowaną będzie przez politykę innych Mocarstw. — P. *Prokesch*, dotychczasowy Internuncjusz przy Porcie Otomańskiej, spodziewany jest w początku Czerwca w Wiedniu. — Z obecnych rozporządzeń i postępowania Gabinetu Austriackiego, a mianowicie uwolnienia z więzienia P. *Zsedenyi* i Pastora *Maday*, skazanych za agitację przeciw patentowi Wrześniowemu, dotyczącemu wyznania protestanckiego, okazuje się, że Rząd myśli zrobić ustąpienia Węgrom. — Rada *Plener* po porozumieniu się z Ministrami, uczynił do Cesarza przedstawienie o przywrócenie Ministerstwa handlu. (Schl: Ztg).

FRANCJA. Paryż, 17go Maja. — Depesze przez Marsylję nadeszły z Włoch południowych i już podane do wiadomości, okazują, że wyprawa *Garibaldi*go, jakkolwiek nieznaną są jeszcze punkta jej ataku, powiodła się najzupełniej. Samo wylądowanie jej rozszerzyło powstanie nie tylko w Sycylii, ale nawet na lądzie stałym, w Kalabrii i Abruzzach, a w Neapolu 10go dało powód do znaczącej demonstracji ludowej. Jeśli rzeczy pójdą

tak dalej, to zapewne wkrótce *Franco* II, powiększy liczbę wydziedziczonych władców Włoskich. W prawdziwe depesze z Rzymu i Neapolu, zapewniają, że na lądzie stałym Neapolitańskim, panuje spokojność, i że wojska wysyłane są do Sycylii przeciw powstańcom, ale wierzyć tym doniesieniom nie można. W prowincjach Sardyńskich nie tylko że składki dla powstańców mnożą się, ale w Medyolanie nawet postanowiono ofiarować dwie szable honorowe Kapitanom angielskim, którzy zaslonili wylądowanie wyprawy w Marsala. — Głoszą, że w tych dniach zjawi się w *Monitorze* pierwsza wzmianka o wypadkach w Sycylii i południowych Włoszech. — Kontr-Admirał *Page*, po podpisaniu traktatu z Kochinchiną, wydał w dniu 10m Lutego przepisy, jakim ulegać mają okręty francuzkie i cudzoziemskie przybywające do portu Saigon. Przywóz broni i amunicji do tego portu jest zakazany. — W pobliżu Lorient od miesiąca dokonywane są próby strzelania z działa 5 metrów długiego, a rzucającego 6,000 kilogr. Działanie pocisków ma być nadzwyczajne, ale cofanie się armaty przy strzale czyni niepodobnem użycie jej na okręcie. Obiecują sobie z niej wiele korzyści przy obronie brzegów. — Onegdaj odbyło się w Troyes rozdanie nagród za tamieczną wystawę rolniczą. — Xię *La Rochefoucauld*, nie zaniechał bynajmniej projektu podarowania PAPIEŻOWI kilku dział. Owszem zamówił w Lüttich 5 dział rozmaitego kalibru z wszelkimi przyrządami. — Jenerał *Goyon*, dowodzący załogą Francuzką w Rzymie otrzymał Wielki Krzyż *Legji Honorowej*. — Jedenastu Pułkowników a wansowano na Jenerałów Brygady. — (In: Bel, St: Anz).

NIEMCY. Hannover, 16go Maja. — Traktat Angielsko-Hannoverski z r. 1844 w przedmiocie cła na Stado, został onegdaj przedłużony na sześć miesięcy. (Schl: Ztg).

WŁOCHY. — Z Medyolanu donoszą, że gwardja narodowa z Gorlo schwytała bandę rozbójników z 8u osób złożoną. — Dnia 14go b. m. część załogi Medyolańskiej wyruszyła do Toskanji, reszta zaś otrzymała rozkaz być gotową do wymarszu. Stronnictwo klerykałne w Genui przesłało PAPIEŻOWI adres opatrzonej 12,000 podpisów. — *Perseveranza* donosi, że *Orsini* wylądował w San-Stefano, między Messyną i Palermo z 500 wychodźcami Włoskimi. — Na czele powstańców zajmujących płaszczyznę około Palermo ma stać *Rosalino Pilo*. (Schl: Ztg).

OSTATNIE WIADOMOSCI.

LONDYN, 19go Maja. — Dzisiejszy *Times* donosi, że Rząd Angielski zaniechał oddzielenia armji Europejskiej od Indyjskiej. — *Mazzini* zaprzecza autentyczności proklamacji *Mazzinistowskiej* ogłoszonej Sycylijscykom. — W Dublinie wczoraj ogłoszono urzędowanie postanowienie, zabraniające werbunków do służby cudzoziemskiej.

PARYŻ, 18go Maja. — *Patrie* donosi, iż ostatnie wiadomości zapewniają, że *Garibaldi*, nie wylądował w Sycylii. — Rozbiór depeszy Francuzkiej, dotyczącej spraw Silesyjskich, ogłoszony przez dzienniki niemieckie, jest mylny.

MARSYLJA, 18go Maja. — Korrespondencje z Neapolu potwierdzają wiadomość o postrachu Dworu Neap. — Niektóre listy zapewniają, że widziano sztandar czerwono-

ny w Marsala, gdzie ustanowiony został tymczasowy Rząd rewolucyjny. — Zaburzenia w Tessalji, zostały zupełnie przytkumione, a Rząd Grecki sam kazał uwięzić wszystkich przywódców. — W Egipcie i innych prowincjach Turcji także panuje wrzenie. — Rossja popiera żądania Serbów, a Austria jest im przeciwną. Anglja zachowuje w tej kwestji postawę wyczekującą. — Riza Pasza znowu odmówił przyjęcia urzędu Wielkiego Wezyra. — Zapewniają, że fregata „Descarte” i okręt linjowy „Donauwerth,” otrzymały rozkaz odpłynąć z Hyères na południe. — Do Marsylii nadeszła wiadomość, że istotnie Brygada Piemoncka wyruszyła do Toskanji.

TURYŃ, 18go Maja. — *Gazeta Piemoncka* zbija oskarżenia, jakoby Ministerjum patrzyło przez szpary na wyprawę *Garibaldeg*. — Korrespondencje nadeszły tu z Palermo pod datą 16go b. m. donoszą, że *Garibaldi* 15go znajdował się w Alcamo. W stocznej walce, wojska królewskie odparte zostały. Palermo jest znowu ogłoszone w stanie oblężenia.

GENUA, 18go Maja. — Według nadeszłych tu z Neapola z 15go b. m. wiadomości, panowało tam wielkie wrzenie. Krążyła także pogłoska, że wojska *Garibaldeg*, zniosły do szczytu pułk strzelców.

RZYM, 16go Maja. — Duchowieństwo Bolonji odmówiło odpiewania *Te Deum*, w dzień uroczystości statutu.

NEAPOL, 18go Maja. — Oddział *Garibaldeg* był atakowany bagnetem przez wojska królewskie pod Catalafini, na południo-zachód od Alcamo i pobity. Powstańcy zostawili podobno na polu bitwy swój sztandar; mnóstwo poległych i raniomych, między którymi znajduje się jeden z ich dowódców. (Schl: Ztg i Ind: Belge).

Przyjechali do Warszawy.

Awregio dymis: Jenerał-Major z Moskwy nr 414; Preszel Adam Ob: z Woli Żółkiewskiej nr 634; Puślowski Wandalin Ob: z Gub: Grodzkiej nr 1332.

Wyjechali: Górski Jan Ob: do Woli Pękoszewskiej; Malachowski Wład: Hr: do Nowogomiasta; Roland Roman Ob: do Żabiej Woli.

Przyjechali koleją żelazną: Balwański Ant: Radca Rol: Akuszer z Paryża nr 584; Zamoyska Józefa Hr: ze Lwowa nr 472.

Wyjechali koleją żelazną: Brodowski Karol Rzecze: Radca Stanu do Karlsbad; Waliszewska Rozalja Ob: i Wolski Michał Ob: do Paryża.

DONIESIENIA.



Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Nalewki i Milej pod Nr 2284A położona, sprzedana zostanie przez licytację publiczną w drodze subhastacji, w Trybunale Cywilnym w Warszawie w dniu 24 Maja (5 Czerwca) 1860 r., o godzinie 10ej z rana, w Wydziale I. Vadium wynosi Rs. 1,500. Szacunek Rs. 12,000, a od 2/3 części czyli od summy Rs. 8,000, licytacja się zaczyna. Warunki tej sprzedaży przejrzone być mogą w Trybunale i u popierającego sprzedaz Razimierza Brzezińskiego Patrona przy ulicy Długiej pod Nr 15 nowym.



W dniu 19 b. m. między godziną 4tą po południu, wybiegł z domu Petyskusa **PIESK** czarny, z rassy King-Charles; kto takowego odniesie do tegoż domu na 1sze piętro nad Restauracją P. Zakrzewskiego, do Pana W., otrzyma nagrody Rs. 5. Nadmieniam się, iż właściciel przedsięwziął wszelkie środki do wyalezienia Pieska tego, w razie zaś wykrycia nieprawego posiadacza, tenże do surowej odpowiedzialności sądowej pociągnięty zostanie.

Ruchomości po Wojciechu Deduchowskim pozostałe, jako to: Meble jesionowe, Suknie, Bielizna, Pościel, Zegarok złoty, Rosztowności, różne Sprzęty domowe, tudzież Materiały drzewa i wapna do budowy, na żądanie pelenoletnich Sukcesorów, sprzedane zostaną przez licytację publiczną w Warszawie, w domu pod Nr 2796 przy ulicy Dobrej, na dniu 10 (22) Maja r. b. o godzinie 4ej z południa, przed podpisaniem Rejentem, odbyć się mająca. — Michał Rapacki.



Nieruchomość w Warszawie przy ulicy Elektoralnej pod Nrem 757 położona, sprzedana zostanie w Trybunale tutejszym, przez publiczną w drodze działów licytację, w dniu 13 (25) Maja 1860 r. o godzinie 4ej po południu. Licytacja zacznie się od tacy zniżonej Rubli srebrem 6,000 vadium Rubli srebrem 750. Blizsza wiadomość u Adwokata Parisota przy rogu ulic Długiej i Bielańskiej Nr 576.

Dnia 20 Maja w Niedzielę, w południe, przechodząc Saskim Ogrodem do ulicy Zabiej, przez trawnik Bankowy i ulicą Rymarską na Tłomackie, zgubiona została **Broszka** złota, w guście węzła, koralem przetknięta; laskawy znalazca raczy zwrócić za nagrodą wartości Broszki, jeżeli tego żądać będzie, na Tłomackie pod Nr 600, do Fabryki Powozów.

Osada Marynin, przy samym przystanku Kolei Żelaznej Brwinów, rozległa włók 4 mórg nowo-pol: 2 1/2 w najlepszej glebie, dobrze obsiana, z dostatecznymi łakami na utrzymanie krów, z lawentazem żywym i martwym; Ogrodem fruktowym, Szparagarnią; zabudowania w dobrym stanie, tak dom mieszkalny jak i inne gospodarskie, oraz i dla 4ch kopiarzy. — Sama w sobie mająca swoja hypotekę. Wiadomość o sprzedaży na gruncie, każdego czasu.

Jest do zbycia **SZAL** Francuzki cały zarabiany; — **Sztuka Materji** na suknie i pół sztuki pięknej **Weby**. Wiadomość w Drukarni Kurjera.



Dnia 19 b. m., między godziną 5tą a 6tą po południu, w przechodzie z Krakowskiego-Przedmieścia ku Nowemu-Światu, zginęła **Suczka** kasztanowata, bez odmiany, z gatunku Kings-Charles; ktoby takową odprowadził pod Nr 1384 przy ulicy Marszałkowskiej w domu Wgo Zerycha na pierwsze piętro, otrzyma nagrody Rs. 3.

Dziś rano ciepła stopni 9. Wczoraj w południe ciepła stopni 17. Dziś rano wysokość wody na **Wiśle**, stóp 4 cali 6. (Przyb.):

TEATR WIELKI. Jutro, *Straganiarki* (1szy raz). — 1szy i 2gi Akt Opery: *Lucja z Lamermooru*.

Dziś i codziennie przedstawienie w **Cyрку Afrykańskim** na Nalewkach, P. Lorenza **Kassanova**.



Na placu Nalewki, w osobno na ten cel wystawionym budynku, dziś i codziennie, widzieć można **Muzeum Anatomiczne** A. Präuschera, za opłatą kop: 30 i 2 1/2 w ubogich, od godziny 10ej z rana do 6ej wieczorem.

RIVOLI

Dziś i każdodziennie, Orkiestra pod dyrekcją Pana A. Kellner, wyborne Programy **eksekrować** będzie. Początek o godzinie siódmej.

DOLINA SZWAJCARSKA.

We Środę dnia 23 Maja 1860 r.

SYMFONJA.

Wykonaniem będą między innymi: Symfonia C. moll, L. Bethowena; Koncert na skrzypce L. Bethowena, wykonany przez Koncertistę P. Grün; „Na wzgórzach,” Uwertura Szkoeka przez N. W. Gade. Początek o godz: 6. Wejście kop: 30.

FOXAL Nowy-Świat Nr 1297.

Dziś grać będzie wielka **Orkiestra** złożona z nowo przybyłych Górali Hanowerskich, od godziny 4ej po południu, przytem dostać będzie można **Piwa** dobrego lagrowego z Browaru Pana Lentzkiego, oraz wszelkich Potraw, Przekąsek i innych Napojów, przy rychłej usługcie, o czym zawiadamiają Szanowną Publiczność, niniejszem zaprasza — A. Rotha.

DONIESIENIA.

Jeometra, Patentem Rady Administracyjnej Królestwa Polskiego do wszelkich czynności jeometrycznych upoważniony, w tej chwili wolny od zatrudnień, życzy sobie odpowiedniego pomieszczenia, w Królestwie lub w Cesarstwie. Wiadomość w Handlu L. Krupeckiego na Lesznie, naprzeciw ulicy Rymarskiej.

WYPRZEDAŻ TOWARÓW
po cenach znacznie niższych.
HANDEL SZKŁA I PORCELANY

Kazimierza Cybulskiego,

przy ulicy Senatorskiej pod Nrem 496.

Ma honor zawiadomości Szanowną Publiczność, iż z powodu zamierzonego zmienienia pewnego rodzaju towarów lub ich gatunków, w które Handel ten do dzisiaj był wyjątkowo zaopatrywany; a tem samem w celu uniesienia z niego niektórych artykułów i dostarczenia kupującym innych, nowszych lub też więcej pożądaných, zaczyna od dnia dzisiejszego i prowadzić będzie nadal wyprzedaż wielu towarów po cenie znacznie niższej, a niektórych po cenie kosztu. Jako to: WYROBÓW Galanteryjnych, Brązowych, Perfum, Figur, Wazonów, Luster, Zegarów gospodarskich, także ozdobnych Francuzkich, i t. d., i t. d.

Przytem Handel ten poleca się z **naczyniami i garniturami** kompletnymi stołowymi, Szklą i Porcelaną, po cenie bardzo niskiej, jak np: Tuzin Talerzy porcelanowych białych, zagranicznych, Złp: 15; Tuzin Filiżanek białych porcelanowych, zagranicznych Złp: 12; Garnitur stołowy z porcelany zagranicznej białej, na dwanaście osób, Złp: 150.

Także sam na sześć osób Złp: 75.

Garnitur z porcelany zagranicznej z girlandką niebieską, na 12 osób, Złp: 250.

Także sam na 6 osób Złp: 120.

Tuzin Szklanek zagranicznych, podszlifowanych gładkich Złp: 5.

Tuzin Kieliszków tegoż gatunku, Złp: 6 gr: 20.

Także Handel ten poleca się:

1° Znacznym zapasem **Kubków i Szklanek** do Wód Mineralnych, a mianowicie Szklankami płaskimi, szlifowanymi, bardzo dogodnymi do noszenia w kieszeni, sztuka Złp: 3.

2° **Kurki dubeltowe** nowego pomysłu, najdogodniejsze do picia Proszków burzących szt: Zł: 1 gr. 20.

3° **Kaliodoskopy** do zabawy dla dzieci szt: Zł: 3.

4° **Musze** Porcelanowe do lodów i Naturalne do pastetów, po cenie bardzo umiarkowanej.

5° Znacznym zapasem **Szklą** Aptecznego białego, pół-białego i zielonego, oraz wszelkie **Naczynia** Chemiczne, Szklane i Porcelanowe.

Przytem Handel ten dołącza w dniu dzisiejszym do Kurjera Warszawskiego, **CENNIK** Szklą tałowego Belskiego i krajowego, który jest umyślnie dla dogodności Panów Obywateli sporządzony.

W domu JW. Marszałka Wincentego Sarneckiego, przy ulicy Trębackiej, wprost Hotelu Rzymskiego, jest do najęcia od Sgo Jana **Apartment** na 1m piętrze od frontu, składający się z Salonu, trzech Pokoi z balkonem, Przedpokojem, Kuchnią, Piwnicą i Składem na drzewo; bliższą wiadomość powziąć można u Stróża Jędrzeja.

Potrzebny jest **Uczeń** mający chęć do Tapicierstwa, dobrej koudity i umiejący czytać i pisać; dowiedzieć się można w magazynie Mebli przy ulicy Senatorskiej Nr 460, u Tapiciera. — **L. Mergenthaler.**



Para **Klaczy** rosłych, powozowych, masei gnadej, do sprzedania z szorami lub bez; wiadomość u Staungreta, w Stajni, przy ulicy Nowy-Swiat, róg Wareckiej Nr 1253.

Dobra Ziemska Łukowiec z przyległościami, położone w Powiecie Stanisławowskim, w odległości wiorst 56 od Warszawy, wiorst 21 od miasta Powiatowego Mińska, wiorst 14 od Kałuszyna, należące do spadkobierców Frzysztłofa Cieszkowskiego, sprzedane będą przez publiczną licytację w drodze działoł, w dniu 24 Maja (5 Czerwca) 1860 r., jako terminie, ostatecznego przysądzenia w Wydziale III Trybunału Cywilnego w Warszawie przed W. Sędzią Hippolitem Dymantem. Dobra te składają się z 23ch Folwarków i 3ch Wsi zarobnych, mają rozległości włók 133 mórg 16 pręt: 178 czyli dzies: 2053 sażeni 807. Łąki obszerne 712 mórg nowop., wysiew po korey 250, oziminy i jarzyny, grunta żytynie. Stan dóbr kwitnący, budynki w dobrym stanie. W Dobrach tych jest Gorzelnia i Browar, oraz Młyn deptak, Ogród Angielski i owocowy; Kanały i Sazdawk. Ludność znaczna, pańszczyzna więcej niż dostateczna, dni pieszych 6,032 sprzedanych 6,396. Łącznie z dobrami sprzedają się lawentarze żywe i martwe, oszacowane oddzielnie na Rs. 5,065. Dobra same oszacowane przez biegłych przysięgłych na Rs. 82,751 kop: 80. Licytacja zaczyna się od sumy Rs. 87,816 k. 80. Vadium Rs. 3,000. — Pożyczka Towarzystwa Kredytowego Ziemskiego nominalna Rs. 15,525. Nowo-nabywca zatrzyma przy gruncie część nieumorzona pożyczki i 1/4 część reszły szacunku do lat dwóch, resztę winien złożyć w depozyt Banku w dni 20. Szczegółowy opis, taxa i warunki sprzedaży mogą być przejrzone w Rancellarji Pisarza Trybunału Wyd: III i u popierającego przedz Obrocy przy Senacie Karola Thieme pod Nr 496 zamieszkałego.

W bliskości Saskiego Ogrodu, w domu Nr 1363 A, Wgo Budowniczego Frydrych, przy Zielonym Placu, jest **APARTAMENT** na 1m piętrze od frontu, z balkonem, z czterech Pokoi, dwóch Przedpokojów, z trzema oddzielnymi wejściami, Kuchnią, Piwnicą, Drwalnią i Górą, dla jednej lub dwóch Familji rozdzielić się mogący, wraz z **Meblami i Fortepjanem**, do wynajęcia na dwa lub trzy miesiące letnie, od dnia 1go Lipca r. b. Wiadomość o warunkach w tymże mieszkaniu.

Zyczący zabrać się za umówioną cenę, dogodną Karetą, Pojezdzowemi końmi, do Zytomierza, Kijowa, Poltawy lub Charkowa, zechce zgłosić się do Magazynu Żebrowskiego, róg ulicy Długiej i Bielańskiej Nr 577.

Fortepjan mahoniowy, o siedmiu oktawach, w najlepszym stanie, jest do sprzedania pod Nrem 624, ulica Rozia, obok Hotelu Saskiego; wiadomość u Stróża przy bramie na prawo.


LOKAL składający się z trzech Pokoi, Przedpokojem i Kuchnią, jest do najęcia od Sgo Jana, w domu pod Nr 2675 przy ulicy Bednarskiej. Wiadomość u Stróża.


Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **Klacz** siwa, kompletnie pod wierzch ujeżdżona, z jednej z przedniejszych stadnin Cesarstwa pochodząca. — Wiadomość w każdym czasie w Aleach Jerolimskich, w b. domu Grancowa, Nr 1582.


Z powodu wyjazdu, są do sprzedania: **Szeszłag** i dwa **Fotele** saljanowe, 5 rolet do okien zwyżających i 5 szerokich do okien Weneckich, tudzież **Wanna** blaszana (Sitzbad); wiadomość na Nowym-Swiecie, w domu pod Nr 12, na dole.

Przy ulicy Nowy-Swiat pod Nrem 29 nowym, jest do najęcia od Sgo Jana **DRUGIE PIĘTRO**, składające się z **ósmiu Pokoi z Salą**, Kuchnią, Spizarką, Górą osobną, Piwnicą, z Stajnią i Wozownią lub bez. do tego lokalu wschody zupełnie osobne prowadzą, cały lokal świeżo wyrestaurowany.

Do znacznych Dóbr w Gubernji Radomskiej potrzebny jest **RACHMISTRZ**, zdolny zarazem do kontrolowania Lasów. Opatrzony chlubnymi świadectwami zgłosić się może do Kantoru *Lessera Levy*, ulica Przechodnia Nr 949.

 Ktoby miał do wypożyczenia na pewną hypotekę w gotowiznie **Summę** Rs. 2,250 lub 3,000, i życzył sobie za procent mieć stosowne mieszkanie, ze stołem i wszelkimi innymi dogodnościami, w posesji o dwie wiorst za Warszawą, w przyjemnej okolicy położonej, zechce się zgłosić do osoby, w domu pod Nrem 1344 przy ulicy Sto-Rzyzkiej, w ostatniej oficynie na 1m piętrze po prawej stronie mieszkającej.

 Dwa **FORTEPJANY** o 7miu oktavach, do sprzedania za bardzo umiarkowaną cenę, przy ulicy Trębackiej Nr 636/7, w domu Wgo Schustra, na 1m piętrze od frontu.


 Ktoby sobie życzył z JJWW. Panów, nabyć do podróży **Powóz**, to takowy znajduje się przy ulicy Leszno pod Nr 701 lit: C, w domu P. Sawickiego, za przystępną cenę, a to z powodu zupełnej wyprzedazy, gdzie także jest **Koczek** z fordeklem, lekki, używany, mocny; **Tarantas** z fordeklem do dalekiej podróży zdatny; **Wózek** dziecianny z pokryciem; wiadomość pod wyższym Numerem u Siodlarza.

DWA POKOJE, Przedpokój i Kuchnia, z **MEBLAMI** i **FORTEPJANEM** i wszelkimi Sprzętami gospodarskimi, do najęcia na czas letni, na Krakowskim-Przedmieściu Nr 16, wprost Apteki Sto-Rzyzkiej, na pierwszym piętrze od frontu, gdzie szklane drzwi. Wiadomość od godziny 10ej rano do 5ej wieczorem.

Żądana jest **Nauczycielka**, wyższe nauki posiadająca, któraby obok tego mówiła językiem Niemieckim i Francuzkim; wiadomość przy ulicy Nowy-Swiat Nr 1272 (nowy 5), na dole po prawej ręce.

 **FORTEPJAN** mahoniowy, o 7miu oktavach, z fabryki Hofera, jest do sprzedania, przy ulicy Królewskiej, w domu W. Jeziorańskiego Nr 1062, na dole w bramie po prawej stronie. Widzieć takowy można codziennie od godz: 11tej z rana, do 5tej po południu.

Podpisany, zamieszkały w domu pod Nr 1683 przy ulicy Hożej, polecając się, zawiadamiam JJWW. i WW. Panów i Przełożonych Kościołów, że posiada **Dzwony** gotowe różnego rozmiaru, oraz przyjmuje w zamian uszkodzone, lub takowe na miejscu przelać, jako też regulacje wszelkich dzwonów uskuteczniać deklaruje się. Za akuratność przyjętej roboty, pod wszelkimi warunkami zaręczam.—**Stefan Ajchler.**

 Do wynajęcia od Sgo Jana r. b. w domu przy ulicy Elektoralnej pod Nr 783, są następujące **LOKALE**:
 1. **SKLEP**, dwa Pokoje, Kuchnia i dwie Piwnice.— 2. **SKLEP**, dwa Pokoje, Kuchnia i dwie Piwnice.— 3. Na pierwszym piętrze, Przedpokój, 4ry **POKOI** z Balkonem, Gabinet, Kuchnia i do tego dwie Piwnice.— 4. Na pierwszym piętrze, trzy **POKOJE**, Gabinet, Kuchnia i do tego dwie Piwnice.— 5. Na 2m piętrze, Przedpokój 4 **Pokoje**, Gabinet, Kuchnia i do tego dwie Piwnice.— 6. Na drugim piętrze, trzy **POKOJE**, Gabinet, Kuchnia i do tego jedna Piwnica. Wiadomość u Stróża Szymona, na miejscu.

Lokal do odnajęcia od 1 Czerwca do 1go Września, z 4ch Pokoi i Kuchni, z Meblami, w bliskości Krasińskiego Ogrodu.— Wiadomość przy ulicy Dzikiej, w domu pod Numerem 2322, u Stróża.

Jest do najęcia od Sgo Jana r. b., w domu Nr 908 przy ulicy Chłodnej, 5 **Pokoje**, Kuchnia, Piwnica, Komórka na drzewo, ze Stajnią i Wozownią lub bez; także 3 **Pokoje**, Kuchnia, Piwnica i Komórka na drzewo, tam także są i dwa **Pokoiki**.

Mieszkania letnie, czyste, suche i wygodne, są do wynajęcia w Starym Ciecchocinku, w posesji pod Nr 10, ozdobione pięknym jedynym Ogrodem, który otwartym będzie dla lokatorów. Właściciel utrzymuje konie dla wygody lokatorów, posiada zagraniczny Fortepjan, który za umiarkowanym wynagrodzeniem, jest do rozporządzenia Publiczności; także udziela się tam lekcji muzyki. Bliższe wiadomości udzieli Dystyllator Fuchs, przy ulicy Nowy-Swiat pod Nr 1273, nowy 3, i Pan Kerntopf Fabrykant Fortepjanów na Krasińskim Placu.

SKŁAD
Płócien i Bielizny Stołowej,
 jako też wielki wybór gotowej **Damskiej**
 i **Mezkiej**
BIELIZNY
ROBERTA ROTHERA
 W WROCLAWIU.
 Olawska ulica Nr 83 naprzeciw Hotelu
 (blauen Hirsch)

Poleca następujące konfekcje w bieliznie Damskiej:
Koszule Damskie dzienne gładkie, haftowane, Francuzkim i Angielskim haftem.
Koszule nocne gładkie jako też haftowane.
Kaftaniki nocne i negligowe (Peignoirs), Okrycia do fryzowania w rozmaitych materjach i krojach.
Spódnice pikowe, wallisowe w znacznym wyborze.
Jupes i Resforts Jupons a l'Imperatrice, Balmoral i Victorja **Spódnice**.
(Caleçons) dla Dam płócienne, szczytyngowe, barchanowe i pikowe haftowane i gładkie
Powłoki na pościel, płócienne, szczytyngowe białe i kolorowe.
Poszewki haftowane, **Konwerty** pod koldry haftowane i gładkie.
Koldry pikowe, adamaszkowe, purpurowe, kaźmirkowe i jedwabne.
 Wszelkie powyżej wymienione przedmioty, są ściśle kopje najnowszych Francuzkich i Angielskich modeli, które ciągle wprost odbieram.
SKŁAD PŁÓCIEN I BIELIZNY W WROCLAWIU,
 Olawska ulica Nr 83.
 Robert **ROTHER**.

Dobra Smardzewo, w Pow: Płockim przy szosie, o wiorst 17 od m. Plocka, w gruncie dobrym położone, wólk 40 kilka w ogóle mające, z lasem brzoźowym, łąkami i budowlami murowanemi z kamienia łupanego, z inwentarzem żywym i martwym, są do sprzedania z wolnej ręki. Na tych dobrach pożyczki Towarzystwa Kredytowego Ziemińskiego, dotąd nie ma zaciągniętej, i zamówionego szacunku summa Zlp. 100,000, może być pozostawiona na 1m miejscu na hypotece. Wrazie nieprzyjęcia do skutku sprzedaży dóbr, może być oddzielnie odprzedany **Las** brzoźowy, 10 wólk zajmujący, lawentarz żywy i martwy, a **Dobra** w dzierżawę puszczone. Bliższą wiadomość powziąć można na gruncie Dóbr, lub w Warszawie u Siateckiego Adwokata, pod Nrem 484 A, przy ulicy Miodowej mieszkającego.



Z powodu przedkiego wyjazdu, jest do sprzedania **OGIER wierzchowy**, pięknej rassy, rosły; oraz **KOCZ** używany i **KARETA**. Wiadomość pod Nr 1307 (54) przy ulicy Nowy-Swiat.— Tamże jest do najęcia zaraz lub od Sgo Jana **Lokal** z pięciu Pokoi od frontu, świeżo wyrestaurowany i obiciami wyklejony.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej.

Podaje do publicznej wiadomości osób interessowanych, że w dniu 12 (24) Maja r. b., o godzinie 10ej z rana, w gmachu Ekspedytury Stacji Głównej Drogi Żelaznej W. W. w Warszawie, odbędzie się głośnie publiczna in plus licytacja na sprzedaż przedmiotów oddanych do przewozu Droga Żelazną W. W. w czasie od dnia 1go Stycznia 1858 r. do 31 Grudnia 1859 r. włącznie, a przez interessentów nie odebranych, a to na pokrycie należności funduszom Drogi Żelaznej, za przewóz tychże i opłaty rogatkowego, przypadających. Warunki przedlicytacyjne i wykaz przedmiotów sprzedać się mających, każdodziennie (wyłączając Niedziele i Święta), w godzinach biurowych przejrzane być mogą w Kancelarii Ekspedytury Stacji Głównej, lub też w biurze Naczelnika Wydziału Transportowego. — Rosenbaum.

W mieście **NIESZAWIE**, jest do odstąpienia w każdym czasie,

ZAKŁAD

Gastronomiczny i Cukierniczy,

z wszelkimi utensyljami, meblami i pomieszkaniem.

Wiadomość na miejscu, lub w **Kantorze Informacyjnym** R. PULAWSKI i SPÓŁKA, w Warszawie pod Nr 419 (25) Krakowskie-Przedm: i rogu Trebackiej, obok Poczty, na 1m piętrze od frontu.

Dobra Tatary, z folwarku i wsi tegoż nazwiska składające się, pod miastem Lublinem położone, tudzież prawo wieczystej dzierżawy Młyna wodnego, pod wsią Tatary będącego, wystawione zostają na sprzedaż przez publiczną licytację, w drodze działu między Współwłaścicielami. Dobra te zawierają powierzchni morgów 1390, przętów 171 miary nowo-polskiej, gleba na całej przestrzeni gruntów dworskich jest pszenna, urodzajna, łąki gruntowe obficie siana dające, jest ich morgów 342 przęt: 59; gospodarstwo w większej części płodozmiennie, z rotacją dziewięciopolową; gotowe intraty stanowią: propinacja, cegielnia i wapniarnia. Włóscian jest 26 pańszczyznianych, którzy odrabiają w tygodniu po dwa dni pie szo, oprócz tego odrabiają dni pańszczyznianych letnich 104. Budowle są murowane i drewniane, wszystkie w dobrym stanie, odpowiadają zupełnie potrzebom gruntowej. Młyn jest postawiony na rzece bystrzycy. Szczegółowe opisanie tak dóbr Tatarów, jako też Młyna, znajdują interessowani w relacji biegłych, do oszacowania sądowo wyznaczonych, w Kancelarii Pisarza Trybunału Cywilnego Gubernji Lubelskiej w Lublinie, gdzie także warunki licytacji przejrzane być mogą. Przygotowawcze przysądzenie odbędzie się w tymże Trybunale, w dniu 18 (30) Maja 1860 r. o godzinie 10ej z rana, poczem obwieszczenia o terminie stanowiącego przysądzenia, około Śgo Jana wyznaczyć się mającym, wydane zostaną. — Lublin d. 23 Kwietnia 1860 r.

CEGLY OGNIOTRWAŁEJ

prawdziwej Angielskiej (RAMSAY).

otrzymał znaczny transport **Juljan SIMMLER**, przy rogu ulic Bielańskiej i Tłomackiego.

OGŁOSZENIE Z KRÓLEWCA.

Mając rozległe stosunki z Królestwem Polskiem i z Cesarstwem Rossyjskiem, i załatwując różne interesa prywatne dla dogodności Obywateli, Kupców i wszelkich interessantów, zakładam **DON KOMISSOWY**, za opłatą jeden procent od większych, a po dwa, od mniejszych sprzedaży i kupna, tak zboża, wafel, wyrobów fabrycznych, maszyn i innych towarów, zapewniając korzystne sprzedaż i kupna, oraz spieszne i akuratanne załatwianie wszelkich poleceń i interessów. — Wszystkie listy i korespondencje proszę frankować, które mogą być pisane po Niemiecku, Francuzku i po Polsku. — Adres mój we własnym domu na **Altstaedte Markt** Nr 4. — F. W. **Johannsohn**.

Mieszkanie umeblowane, na dole, w bliskości Saskiego Ogrodu, jest do wynajęcia na letnie miesiące. Bliższa wiadomość udzieloną będzie za Żelazną Bramą przy ogrodzie, w domu Mielnikowa, na dole po lewej ręce.

Gospodarstwo rolne, składające się z domu, zabudowań, dwóch Stodół, 80 morgów gruntu pszennego zaraz przy domu, ogrodu fruktowego, trzech-morgowego, w mieście Okręgowem Kraśniku, Powiecie Zamoyskim, Gubernji Lubelskiej, do sprzedania każdego czasu. Wiadomość w bliskości miasta Kraśnika, u X. Proboszcza Parafji w Prawnie; tu zaś w Warszawie w domu pod Nr 1084, u Rządcy domu; u którego także wiadomość o garniturze **Mebli** mahoniowych, mało używanych, do zbycia.

Do sprzedania Majątek Ziemiński, rozległości włók 150 przeszło, z rzeką Pilicą w granicach, z lasem 14½ włók zajmującym, za który dają Złp. 110,000, z czynszami wynoszącymi Złp. 6,000. Laudemium przez Rząd zatwierdzone, czyli 10 gr: od ustąpienia kolonji przy cessji praw dzierżawy wieczystej. Propinacja do Złp. 10,000 czyniąca, 38 włók gruntu ornego dworskiego, bez budynków gospodarskich; 3 włoki łąk. Położenie majątku między dwoma traktami szosowymi i między rzekami Wisłą i Pilicą. Cena Złp. 340,000. Bliższe informacje w biurze Domu Handlowego Tytus Halpert, Zakrzewski et Comp: ulica Królewska Nr 412 C; gdzie również o innych sprzedażach, tak jak i kupnach Majątków Ziemińskich, a także Lasów, wiadomość powziąć można.

KOLONJA, składająca się z włoki gruntu dobrego, o wiorst 12 od Warszawy, z dwoma Ogrodami, Sadzawką, Zabudowaniami w dobrym stanie, jest do sprzedania każdego czasu, wraz z inwentarzem żywym i martwym. Bliższa wiadomość przy ulicy Marszałkowskiej, Nro 1376, na 1szem piętrze na prawo.

Obstalunki na Drzewo

OLSZOWE I BRZOSZOWE.

Zupełnie suche i zdrowe, w szczapach przyzwoitej grubości, długich: pierwsze łokci 3½ drugie łokci 3, a ułożonych w szańce na wysokość i szerokość łok: 3, po cenie niższej Złp: 60 za szańcu, z odstawą, która przez Pisarza Magazynu, aż do miejsca przeznaczenia, należyćie dozorowaną i w czasie najrychlejszym uskuteczniąną bywa, przyjmują się: w Kantorze Głównym Loterji ul: Nowy-Swiat Nr 51; w Składzie Cygar P. Rosenbluma, w pałacu Hr: Zamoyskiego Nr 67, ul: Nowy-Swiat; w Składzie Papieru P. Tytza ul: Miodowa, wprost Sądu Apel; u P. Tycy w Kantorze Lot: Nr 740 ulica Rymarska.

LOKALE od Śgo Jana do wynajęcia.

Przy ulicy Chmielnej, w nowym domu Nr 1546, naprzeciw Packhausu Komory, następujące:

1° **SKLEP** z 3 Pokojami, Kuchnią, Drwalnią i Piwnicą, za Złotych 2,400 rocznie.

Na 1m piętrze:

2° **5 POKOI** z Balkonem, Przedpokój, Kuchnia, Drwalka i Piwnica, za Złotych 2,600 rocznie.

3° **4 POKOJE**, Przedpokój, Kuchnia, Drwalka, Piwnica, za Złotych 2333 gr: 10.

4° **3 POKOJE** z Balkonem, Przedpokój, Kuchnia, Drwalka i Piwnica, za Złotych 1,500.

Na 2m piętrze:

5° **2 POKOJE**, Przedpokój, Kuchnia z Drwalką i Piwnicą, za Złotych 1,200 rocznie.

6° **2 POKOJE**, Przedpokój, Kuchnia z Drwalką i Piwnicą, za Złotych 1,200.

7° **2 POKOJE**, Przedpokój, Kuchnia, Drwalka i Piwnica, za Złotych 1,400.

8° **4 POKOJE**, Przedpokój, Kuchnia, Drwalka i Piwnica, za Złotych 2,000. Wiadomość pod powyższym Numerem u Pisarza, jako też w Składzie Win L. Maringe, przy ulicy Śto-Jerskiej Nr 1775.

Dyrektor Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej. — Zawiadamia, że w rozwinieciu § 4go NAJWYŻEJ zatwierdzonej ustawy dla Telegrafu Drogi Żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej, Biuro tegoż Telegrafu w Dworcu kolei żelaznej w Warszawie występujące, począwszy od dnia 1go Maja r. b. ekspedjuje i nawzajem odbiera depesze prywatne, tylko na żądanie osób Droga żelazną podróżujących wysyłane, i to jedynie dotyczące zapomnianych rzeczy na stacjach lub w wagonach, zamówienia furmanek, przygotowania pokoi w hotelach i t. p.; depesze zaś wszelkiej innej treści, tylko stacja telegraficzna Rządowa (w Zamku) przyjmuje. — *Rosenbaum.*

BUFET wraz z **FOXALEM** przy Stacji Drogi Żelaznej Grodzisk, do wydzierżawienia od każdego czasu. O warunkach dowiedzieć się można na miejscu.

W dniu 19 (31) Maja 1860 r., o godzinie 3ej po południu, sprzedana zostanie w drodze działów, w Trybunale Cywilnym w Warszawie, w Wydziale II, pod Nr 549, **Fabryka Cukru i Rafinerja Walentynów** zwana, w Dobrach Budzyn pod miastem Zychlinem, w Okręgu Orłowskim położona. Licytacja zacznie się od sumy Rub: sr: 141,513 kop: 73; na wadium Rs. 15,000. Zabudowania, Machiny, Aparat i Statki, są kompletne do zwykłej fabryki, o sześciu prassach, z rafinją. Bliższe objaśnienie powyższe można w Rancelarji Pisarza Trybunału Wydziału 3go pod Nr 549, oraz u Teodora Łąckiego Patrona w Warszawie pod Nr 1776 przy ulicy Sto-Jerskiej zamieszkałego.

Ktoby chciał podjąć się *pisania* za dyktowaniem, ortograficznie i wyraźnie, od godz: 9tej do 12tej codziennie, zechce się zgłosić do *Gliszczynskiego*, w domu *P. Neumana*, przy rogu ulicy Bielańskiej.

Przy nadchodzącej porze budowania, podpisany ma zaszczyt donieść Szanownej Publiczności, iż odebrał w komis nowy Transport **TEKTURY SMOŁOWCOWEJ** do krycia dachów, który to materiał odznacza się taniością i trwałością.
Fryderyk Bormann.
ulica Pokorna Numer 2214a.

**Skład Główny Obić Papierowych,
Cerat i Rolet do Okien,**

C. W. MOES et Comp;

Krak: Przedm: Nr 9, w domu *W. Grodzickiego*.
Zawiadamia Szanowną Publiczność, iż wyprzedaje wszelkie Ceraty po cenach niższych, jako to: Ceraty koloru jesionowego, machoniowego i t. p., oraz Ceraty podłogowe w różnych deseniach z dwóch stron krytych, jako też Ceraty pojazdowe dla PP. Fabrykantów Powozów.

**STAJNIE
NA KONIE WYŚCIGOWE,**

do wynajęcia każdego czasu w Possesji *Koszyki*, przy ulicy *Koszyki* pod Nr 1753*aba*, gdzie woda do użycia znana jest ze swej dobroci.

Zakład Mydlarski,

z towarem i wszelkimi rekvizytami, jest do odstąpienia każdego czasu. Wiadomość na *Pradze*, pod Nr 176, przy targu.

Z powodu interesów familijnych, jest zaraz do odstąpienia **Magazyn Strojów** w bardzo korzystnym miejscu, z wszelkimi rekvizytami i towarami gotowym. Wiadomość przy ulicy *Freta* Nr 253, obok *XX. Dominikanów*.



Hipolit Ziemiński, Nauczyciel Tańców Salonowych, podaje do wiadomości, iż przeniósł swe mieszkanie pod Nr 8 na ulicy *Sto-Jańska*, na 1sze piętro od frontu. Udziela *Lekeje* Tańca w swem mieszkaniu tak jak dawniej, bez przerwy; tamże można wynająć **Salę** na *Wesela*, za umówieniem się.

Przy ulicy *Podwał* Nr 525, na 2m piętrze od frontu, jest **POKOJ** do wynajęcia zaraz, z **Mebłami**, dla Osoby przyzwoitej, płci żeńskiej, przy porządnej Familji. — Tamże można powyższą wiadomość o **OSOBIE** życzącej chodzić na kilka godzin dziennie do **konwersacji** języka *Francuzkiego*, lub **towarzystwa**, za przystępne wynagrodzenie; — za dokładną znajomości i piękną wymowę tegoż języka, zaręcza się.

Rodowita **Angielka**, życzy sobie znaleźć miejsce przy młodej osobie, w *Warszawie* lub też na prowincji; przyjęłaby chętnie miejsce *Towarzystki* podróży, przy osobie udającej się za granicę. O bliższych szczegółach dowiedzieć się można w *Kiegarńi Sennewalda* przy ulicy *Miodowej* Nr 481.

Mam zaszczyt donieść szanow: Publiczności, że **SKŁAD** mój własnej **Fabryki Obić Papierowych**, który występował do tego czasu na *Nalewkach* w domu *Natansohna*, przeniesiony został o 4ry domy, t. j. pod Nr 2247, do domu *Libassa*, i że ten Skład jest zaopatrzony znacznym zapasem **Obić i Rolet** do okien, które sprzedają się po uniarkowanych cenach. Nadto, ktoby sobie życzył *Wyklejać Pokoje*, może być natychmiast dostarczony zdatny *Tapicer*. — *H. I. Szpitrain et Comp.*

GARNITUR MEBLI JESIONOWYCH,

jest do sprzedania z powodu wyjazdu, przy ulicy *Leszno* pod Nr 668. Wiadomość u *Stróża*.

Jest do wydzierżawienia na lat 18, **Folwark Siedlec**, do *Dóbr Potok Złoty* w Okręgu *Lelowskim* położonych, należący. O warunkach tej dzierżawy powyższą można wiadomość w *Biurze Zarządu Głównego Dóbr i Interesów Domu Hrabów Krasidskich* w *Warszawie* przy ulicy *Krakow-Przedm*; w pałacu Nr 410, codziennie wyjąwszy *Świąt* od godziny 10ej do 2ej z południa. Opieczątowane deklaracje pragnących się ubiegać o tę dzierżawę, przyjmowane będą do dnia 24 Maja r. b., do godziny 12ej w południe. Każdy kto złoży deklarację, zgłosić się winien do *Zarządu* w dniu 29 Maja r. b. pomiędzy godziną 10ą z rana a 2ą z południa, dla otrzymania zawiadomienia o przyjęciu lub nie przyjęciu takiej przez *Zarząd Główny*. Tym których deklaracja nie zostanie przyjęta, zwrócone zostanie bez straty czasu wadium. — Komu zaś deklaracja przyjęta zostanie, służyć będzie dni 10 czasu, do spisania urzędowego kontraktu dzierżawnego.

LOKAL na 1m piętrze zupełnie odświeżony, składający się z 7u Pokoi z *Balkonem*, *Przedpokoju*, *Kuchni* z wszelkimi wygodami gospodarskimi; oraz *Stajnią* i *Wozownią*, do najęcia od *Sgo Jana*, za rs. 750 rocznie, pod Nr 1739, przy placu *Alexandryjskim*, w domu gdzie *Apteka*.

Mieszkanie letnie na *Rudzie*, za *Marymontem*, złożone z 4ch Pokoi i *Kuchni*, jest każdego czasu do wynajęcia, do 1go *Lipca* r. b. Później zaś dwa Pokoje z tego mieszkania na całe lato. Wiadomość powyższą można w *Grossowie* przy *Marymoncie*, w pałacyku na dole.

Pod Nr 19 przy ulicy *Sto-Jańskiej*, wprost *Fary*, do najęcia całe **Pierwsze piętro**, 5 Pokoi, *kuchnia*, 3 *Piwnice* i *Góra osobna*, od *Sgo Jana*; tamże jest do sprzedania garnitur **Mebli mahoniowych**, mało używanych, *Kozeta*, 6 *Rzesel*, 2 *Fotele*, *Stół* przed *kanapę*, *Stolik damski* i *Stolik do kart*; wiadomość u *Rządecy* pod nr 119 przy ulicy *Zapiecek*, gdzie także są różne mieszkania do wynajęcia.